
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 12 августа 2021 года № 86/5

О внесении изменения в Решение Думы Арамильского городского округа от
14 марта 2019 года № 52/7 «Об установлении срока рассрочки оплаты,
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Арамильского городского округа, при реализации преимущественного

права на приобретение арендуемого имущества»

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального
закона  от  22  июля  2008  года  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения
недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной  или  в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», на основании протокола заседания совета по
развитию малого и среднего предпринимательства в Свердловской области от
31 мая 2021 года, заслушав и обсудив информацию председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа
Д.М. Живилова,  статьи  23  Устава  Арамильского  городского  округа,  Дума
Арамильского городского округа 

РЕШИЛА: 

1.  Внести  в  Решение  Думы  Арамильского  городского  округа
от 14 марта 2019 года № 52/7 ««Об установлении срока рассрочки оплаты,
приобретаемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства
недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности
Арамильского городского округа, при реализации преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.   Установить  срок  рассрочки  оплаты  недвижимого  имущества,

находящегося  в  муниципальной  собственности  Арамильского  городского
округа  и  приобретаемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства  при  реализации  преимущественного  права  на
приобретение арендуемого имущества, не менее 5 лет, но не более 10 лет.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и
разместить на официальном сайте Арамильского городского.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

consultantplus://offline/ref=E069D16AC90A15DB431EA3F7706391B973226444D061972FC9D542B60E2EAF1B47EF04629FCE8865z3d5F

